

Årsrapport for 2023/24

Stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Møder i løbet af 2023	<p>Interne møder</p> <ul style="list-style-type: none">• Statusmøde/MUS mellem biskop, konsulent og migrantpræster.• Fire udvalgsmøder• Sparringsmøder mellem migrantkoordinator, migrantpræster, samt andre udvalgsmedlemmer.• Interne arbejdsgruppemøder• Møder med Migrantsamarbejde ift. deltagelse i Stiftsdag med workshop• Møde om og deltagelse i World InterFaith Harmony Week• Møde vedr. Forum tro og liv – Vejle Kommune og lokal International udvalg.• Deltagelse i lokale Internationale Udvalg i provstier.• Oplæg ved Landemode• Oplæg ved provstikonventer• Oplæg ved lokale temadage og netværksdage• Repræsentant i Diakoniudvalget• Repræsentant i Det Mellemkirkelige Udvalg <p>Eksterne møder</p> <ul style="list-style-type: none">• Kristent-Muslimsk Samtaleforum• Folkekirkens Tværkulturelle Center• Deltager i konference for præster og kirkeledere i august• Folkekirkens Migrantsamarbejde ressourcenetværksmøder• Vejle Kommune: Forum for Tro og Liv• KFUM og KFUK: Kidz Camp• Deltagelse i diverse konferencer• Oplæg og møde med Vejle Kommunes Integrationsråd
Mål for 2023	<p>Et af målene for 2023 var at få etableret de lokale internationale udvalg i provstierne, så der sker en øget lokal forankring af migrant- og religionsmødearbejdet. Samt at øge det folkelige fokus på eksisterende initiativer i stiftet, og fastholde igangværende projekter i provstier gennem forsat bistand.</p> <p>Tage del i ny viden og projekter fra migrant- og religionsmødeområdet. I 2023 er der eksempelvis igen udkommet statistik vedr. antal migranter i sognene. Her udarbejdes der en rapport til hvert provsti og en for stiftet generelt.</p> <p><i>Kommissorium: I sit arbejde vil udvalget samarbejde og interagere med forskellige aktører og målgrupper. Involvere og engagere menigheden.</i></p>

Arrangementer i årets løb	<p>World InterFaith Harmony Week – se video fra WIFHW her – link Mindspring forløb: Vor Frelser Kirke, Vejle Provsti. Se mere her Temaaften Haderslev Domprovsti: Er dit sogn mangfoldigt? Deltagelsen i Nordiske Religionskonference – se invitation til årets program Kidz Camp: Se mere her Prisoverrækkelse: WIFHW Sølvmedalje, Kolding Provsti. Se mere her Lokalt Netværksmøde for Migrant- og religionsmødeområdet, Vejle Provsti Oplæg og Quiz ved Landemode Fyraftensmøde d. 25.10.23: Det gode naboskab på tværs af kultur og religion. Se mere her International Gudstjeneste, Vejle Provsti. Se mere her. Udflugt til <i>Den gamle By i Århus for migranter</i>, Fredericia Provsti</p> <p>I ovenstående har vi valgt at highlighte nogle lokale initiativer, projekter eller arrangementer, som er på dagsorden ved de lokale provstiudvalg.</p> <p>I 2023 har vi i udvalget været ved at udarbejde et "Inspirationskatalog" på migrant- og religionsmødeområdet, som kan anvendes ved Stiftsdage eller sognerunde.</p> <p><i>Kommissorium: Styrke samtale og samarbejde med andre religiøse grupper og mennesker af anden tro og livstydning.</i></p>
Større beslutninger	<p>Migrantkonsulentstillingen har siden 2016 været en fireårig projektansættelse under Stiftsrådet. I 2023 har Stiftsrådet besluttet at <i>Migrantkonsulentstillingen</i> ændrer betegnelse til Stiftskonsulent for migrantsamarbejde, religionsmøde og projektarbejde, og bliver en faststilling hos Haderslev Stifts administration. (Se bilag 1, Stillingsbeskrivelse)</p> <p>Camilla Møbjerg går på barselsorlov d. 22.12.23, og er retur i 3. kvartal af 2024. Min barselsvikar er vores migrantpræst fra Haderslev Domprovsti Kirsten Münster. Hun kommer til at have 6 timer om ugen til at varetage stillingen, hvor hendes primære arbejdsdage vil være torsdage og fredage. Hun kommer til at varetage stillingen i en reduceret version, som er søgt tilpasset efter normeringen på de 6 timer, hvortil der er udvalgt visse fokusområder og opgaver, og andre opgaver/projekter sættes i bero til jeg er retur fra barslen (se bilag 2)</p> <p>Udvalgsmedlemmer:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Vi har sagt velkommen til ny tværkulturel kirke- og kulturmedarbejder Lone Krogh Møller fra Kolding Provsti i udvalget.2. Vi kan i 2024 sige velkommen til ny migrantpræst i Sønderborg Provsti – Karen Møldrup Rasmussen fra Christianskirken.3. Vi mangler en ny provstirepræsentant fra Hedensted Provsti.

Mål for kommende år	<p>Et af målene for de <u>kommende</u> år er at etablerer Internationale Udvalg i de manglende provstier (Hedensted og Aabenraa), så der skabes en forankring af arbejdsområdet lokalt. I 2024 er Sønderborg Provsti et fokusområde, hvor man ønsker at få etableret en ny migrantpræst og understøtte det lokale internationale provstiudvalg, som har været sat i bero.</p> <p>Vi vil arbejde for at øge det folkelige fokus på eksisterende initiativer i stiftet, og fastholde igangværende projekter i provstier gennem forsat bistand.</p> <p>Vi vil tage del i ny viden og nye projekter fra migrant- og religionsmødeområdet i 2024.</p> <p>Et mål for de kommende år er ligeledes forsats at undersøge og udvikle samarbejdet med stiftets kommuner, hvor vi eksempelvis i Vejle samarbejder med kommunen vedr. oprettelsen af et "Forum for tro og liv", og i Kolding med "Multikulturelt Forum".</p> <p>Nordisk Religionsdialogkonference afholdes i 2024 i København, Danmark. Det er et mål at stiftets migrantpræster og biskop deltager ved konferencen, og derved får mulighed for at opbygge ny viden og netværk på religionsdialog området.</p> <p>Lancering af nyt ide/inspirationskatalog: I 2023 har vi i udvalget været ved at udarbejde er "Inspirationskatalog" på migrant- og religionsmødeområdet, som kan anvendes ved Stiftsdage, sognerunde, oplæg mm.</p> <p><i>Kommissorium: Udvalget har til formål at fremme migrantarbejde og religionsmøde som en integreret del af folkekirkens liv og opgave.</i></p>
Planlagte arrangementer i 2024	<p>Afholdelse af World InterFaith Harmony Week i samarbejde med Kolding Provsti Tværkulturelle Arbejde. Stiftsdagen med workshop Deltagelsen i Nordiske Religionskonference Deltagelse i Kristen Muslimske Samtaleforum (KMS) Kidz Camp Mindspring forløb, Fredericia Provsti Årlig Netværksdag, Vejle Provsti Internationale Gudstjenester, Vejle Provsti</p>
Ser I nogle ændringer i jeres arbejde i forhold til strukturændringen? Hvilke/hvordan	<p>Nej, vi er forsats et stiftsudvalg, hvor vi har fundet en god ramme om vores arbejde som udvalg.</p>

Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2024:	720.000 kr.
Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2025	784.000kr.
Medlemmer af udvalget	Michael Markussen (formand), Kirsten Münster, Birgitte Møldrup, Sune Skarsholm, Tom Ahlmann, Oddrun Aasebø Rønne, Susanne Lubago, Oline Kobbersmed, Tove Krogh Møller, Trienke Zijlstra, Bettina Stricker, Thomas Kofoed Nedergaard, Karen Møldrup Rasmussen og Camilla Møbjerg

Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Barsel

Budget 2024

World InterFaith Harmony Week	3000
Kidz Camp	11000
Bidrag til KMS	6000
Nordisk Religionsdialog Konference	35.000
Tværkulturel Center Inspirationsdage	10000
Drift	50000
(Kommunikationsmateriale, tolkning, konferencer, farsi lejr. mm)	
i alt	115.000
<hr/>	
Befordring	15.000
Mødeudgifter	2000
Overhead (136.00 kr.+ 25.000kr.) (plus 6 timer)	161500
Løn 32 timer (inkl. pension og feriepenge)	323085
Konsulent 32 ugers barselsrefusion (sats: 4695 pr. uge)	

Barselvikar: 6 timer ugentlig/ 16,22%
(Inkl. pension og feriepenge) 100.000

i alt 601.585

I alt 716.585

Anmodning 720.000

Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Budget 2025

World InterFaith Harmony Week 3000

Kidz Camp 11000

Bidrag til KMS 6000

Temadag 20.000

Tværkulturel Center Inspirationsdage 10000

Drift 50000

(Kommunikationsmateriale, tolkning, konferencer, farsi lejr. mm)

i alt 100.000

Befordring 20.000

Mødeudgifter 4000

Overhead 136.500

Løn 32 timer (inkl. pension og feriepenge)
Konsulent 523.325

i alt 683.825

I alt 783.825

Anmodning 784.000

Bilag 1:

Stiftskonsulent for migrantsamarbejde, religionsmøde og projektarbejde

Haderslev Stift er det område af folkekirken, der strækker sig fra Hedensted kommune i nord til grænsen i syd med et centrum i domkirkebyen Haderslev. Migrantarbejdet, også kaldet det internationale arbejde, drejer sig om folkekirkens møde med mennesker med en anden kulturel og/eller religiøs baggrund end flertallets. Stiftskonsulent stillingen involverer samspil med engagerede frivillige og ansatte, og giver dig en bred berøringsflade og mange gode oplevelser.

Som Stiftskonsulent for migrantsamarbejde, religionsmøde og projektarbejder arbejder du specifikt med migrant- og religionsmødeområdet, men du løfter også andre fokusområder udvalgt af biskop og stiftsrådet, som er med til at fremme kirkelivet i Haderslev Stift. Du er med til at skabe ny viden og udvikling i stiftet.

Du indgår som en del af Haderslev Stifts administration og har kontor ved stiftet med mulighed for hjemmearbejdsdage. Du veksler mellem at være på kontoret og ude lokalt i stiftets provstier og sogne, hvor du er med til at løfte forskelligartet opgaver. Du skal selv kunne tilrettelægge din arbejdsdag og være fleksibel i forhold til din arbejdstid. Nogle aktiviteter og møder vil således skulle finde sted om aftenen eller i en weekend. Du referer i det daglige til stiftskontorchefen, på lige fod med det øvrige i stiftsadministrationen ansatte personale.

Opgaver som stiftskonsulent (ikke udtømmende):

Som stiftskonsulent for migrantsamarbejde og religionsmøde:

- Koordinere og samarbejde med biskop, stiftsråd, migrantpræster, internationale provstiudvalg, tværkulturelle medarbejdere, præster, menighedsråd og landsnetværk omkring nye og igangværende aktiviteter lokalt og på stiftsplan.
- Sikre kontakt til provstier og formidle relevant viden, tilbyde faglig bistand, deltage i strategiske udviklingsprocesser samt opbygge netværksstrukturer på provstiniveau.
- Udvikle samarbejdet med relevante organisationer og kommuner i samarbejde med lokale folkekirkelige kræfter.
- Holde sig opdateret om materialer, ressource(personer), organisationer og faglige fora om relevante emner.
- Skabe løbende overblik over eksisterende gudstjenesteaktiviteter, samarbejdsforhold, og tværreligiøst diakonalt arbejde i sogne og provstier
- Informere om og synliggøre migrant-, dialog- og integrationsarbejdet i de lokale menigheder, menighedsråd og provstiudvalg og herunder inddrage relevante informationsplatforme såsom hjemmesider, Facebook, kortere videoer, afholder netværksmøder, kursusdage, stiftskonferencer, studieture, og andre inspirerende og kompetenceudviklende tiltag.

- Tovholder i stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og Religionsmøde
- Medlem ved stiftsudvalget for Diakoni og det Mellemkirkelige stiftsudvalg.

Som stiftskonsulent for projektarbejde:

- Projektstyring og projektledelse af projekter udvalgt af biskop og Stiftsråd til at fremme kirkelivet.

Kompetencer:

- gode kommunikations – og samarbejdsevner
- du arbejder selvstændigt og har gode erfaringer med at arbejde i netværk
- du kan skabe fremdrift i udviklingsprojekter i en kompleks organisation
- du kan holde fokus og skabe overblik, samt arbejde organisatorisk og strategisk
- gerne erfaring fra lignende projektarbejde i DK eller internationalt

Stillingen er på 32 timer pr. uge.

Ansættelse sker i Haderslev Stift.

Ansættelse og aflønning er i henhold til gældende overenskomst for akademikere i staten, eller HK-overenskomsten, alt efter uddannelsesmæssige baggrund.

Bilag 2:

Migrantkonsulent Camilla Møbjerg barselsperiode 2024: Fokusområder og opgaver for barselsvikar

Inddækning af barselsperiode

Vores migrantpræst fra Haderslev Domprovsti Kirsten Münster kommer til at være barselsvikar for Camilla Møbjerg. Hun kommer til at varetage en reduceret version af konsulentstillingen, som er søgt tilpasset efter en normering på 6 timer ugentligt.

I konsultation med biskop, kontorchef, formand for M&R Stiftsudvalget og barselsvikar er der udvalgt visse fokusområder og opgaver, hvortil andre områder, opgaver og projekter sættes i bero eller ikke modtager understøttelse i denne periode. Visse opgaver løftes i fællesskab med andre medarbejdere fra stiftsadministrationen.

Fokusområder og opgaver

1. Sønderborg Provsti: Understøttelse af ny migrantpræst og lokalt internationalt udvalg
2. Hedensted Provsti: Understøttelse af processen med etableringen af et internationalt udvalg
3. Projektet "Forum for Tro og Liv": Understøttelse af det lokale projekt i Vejle Provsti, hvor man arbejder for at etablere et samtaleforum for kommunens trossamfund og kulturelle foreninger i samarbejde med Vejle Kommune.
4. Stiftsdagen: Koordinere og understøtte stiftsudvalget workshop og bod
5. Kidz Camp: Tovholder funktion mellem stiftsudvalget og KFUM og KFUK
6. Nordisk Religionskonference: Tovholder for en fællestur for Stiftsudvalget
7. Lancering af nyt Ide/inspirationskatalog for Migrant- og religionsmødeområdet i stiftet
8. Stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og Religionsmøde: Tovholder, administrative og økonomiske opgaver, kommunikation og research til fokusområder.
9. Kommunikation og netværk: Være kontaktperson på tværs af stiftet og nationalt, samt varetage kommunikative platforme: Facebook og hjemmeside.
10. Ad Hoc: Varetage uforudsete opgaver, problematikker eller "begivenheder i verden."

Områder, opgaver og projekter i bero

- Understøttelse af lokale internationale udvalg i stiftet, hvortil jeg bistår med administrative opgaver, projektunderstøttelse, arrangement planlægning, ekskursion planlægning og kommunikative opgaver.
- Understøttelse af lokale projekter og arrangementer:
 - Fredericia Spiser Sammen
 - Ekskursion for IP Fredericia
 - Årlig netværksdag, Vejle
 - Internationale Gudstjenester, Vejle
 - WIFHW, Kolding
 - Mindspring, Fredericia
 - Klyngemodel, Haderslev
- Etablering og opstart af Internationalt Udvalg i Aabenraa Provsti
- Stiftsprojekter:
 - Udarbejdelsen af en engelsk underside på stiftets hjemmeside
 - Nyt materiale til stiftets hjemmeside med fokus på statistik
- Engagement og deltagelse i nationale netværk og konferencer minimeres
- Stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og Religionsmødes årlige temadag
- Medlemskab ved
 - Stiftsudvalget for Diakoni

- Det Mellemkirkelige Udvalg
- Tovholderfunktionen ved projektet: Venskabsstifts med Tanzania
- Projektunderstøttelse af Betjeningen af landsdels- og regionalepræstestillinger

Jeg vil glæde mig til at genoptage arbejdet med de opgaver, projekter og arrangementer, som sættes i bero i denne periode.